АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЁНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.01.2025 г.       № 5-р
с. Семёновка

Об утверждении плана мероприятий
по   профилактике   терроризма
и   экстремизма   на   территории

Семёновского   сельского

поселения   на   1 полугодие 2025 года
       Рассмотрев материал заседания комиссии по профилактике терроризма и экстремизма администрации  Семёновского  сельского поселения:

      1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории  Семёновского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 1 полугодие 2025 года согласно приложению.
      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  администрации

Семёновского сельского  поселения                                            Н.А. Рязанцева.
                                                                                                              Приложение

                                                                                               к распоряжению администрации

                                                                                        Семёновского сельского поселения

                                                                                         от 28.01.2025 г.  № 5-р

П Л А Н

работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма

в Семёновском сельском поселении

Верхнехавского муниципального района

На I полугодие 2025 года.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Отметка об исполн.

	1
	Организовать дежурство ответственных  лиц  администрации сельского поселения, руководителей предприятий и организаций  на объектах соцкультбыта,  жизнеобеспечения.
	с 01.05.2025 по 09.05.2025
с 31.12.2025 по 08.01.2025
	Работники сельской администрации, почтовые работники, работники культуры

	2
	Обследование нежилых домов
	постоянно
	Администрация с/поселения;

Участковый инспектор

	3
	Обследование зданий, чердачных помещений учреждений поселения
	Предпраздничные и праздничные дни при проведении мероприятий
	Администрация с/поселения; руководители учреждений

	4
	Обследование стен зданий, строений, сооружений на предмет наличия надписей экстремистской направленности
	ежеквартально
	Администрация с/поселения

	5
	Проверка учреждений на предмет антитеррористической защищенности
	ежеквартально
	Администрация с/поселения;

	6
	Проведение мониторингового исследования в молодежной среде экстремистского настроения
	ежеквартально
	Администрация с/поселения; МКОУ Семёновская СОШ

	7
	Проведение бесед с гражданами, молодежью по предупреждению межэтнической напряженности, национального и религиозного экстремизма
	постоянно
	Участковый инспектор

	8
	Информирование населения о мерах по противодействию терроризма и экстремизма
	постоянно
	Администрация с/поселения; директор МКОУ Семёновская СОШ

	9
	Изъятие из обращения в библиотеке книг экстремистского характера
	ежемесячно
	Библиотекарь

	10
	Подборка тематической литературы по вопросу профилактики экстремизма в молодежной среде
	ежеквартально
	Библиотекарь

	11
	Отработка лиц, пребывающих на территорию поселения
	постоянно
	Администрация с/поселения;

	12
	Проведение праздников, направленных на укрепление межнационального согласия и профилактику межэтнических конфликтов:

- традиционных Русских колядок накануне Рождества;

- День Защитников Отечества

- «Масленица пришла»;

- Международный женский день 8 Марта

- День Победы

- День защиты детей

	Январь

Февраль

Март

Март

Май

Июнь

	Администрация с/поселения;

Директор СК, библиотекарь, директор МКОУ Семёновская СОШ

	13
	Беседа на сходах (собраниях) граждан:

1) Действия в случае захвата.

2) Действия при обнаружении взрывоопасных предметов.

	Март, Июнь

	Специалист с/п

МухинаТ.В.
Глава поселения

Рязанцева Н.А.

	15
	Подготовка и проведение заседаний комиссии
	Ежеквартально
	Рязанцева Н.А.

	15.2
	-О мерах по реализации противодиверсионной и антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей в период празднования 71-й годовщины Победы в ВОВ  1941-1945 годов.

	май
	Рязанцева Н.А.

	16
	Регулярное освещение вопросов по профилактике терроризма и экстремизма путем вывешивания статей в здании администрации сельского поселения.
	постоянно
	Специалист администрации

Мухина Т.В.

	17
	Выявление лиц, незаконно проживающих на территории сельского поселения (без регистрации по месту жительства)
	постоянно
	Администрация с/поселения,

Участковый инспектор

Председатель комиссии по противодействию

Рязанцева Н.А.

терроризму и экстремизму